关于征集应急救援力量建设分技术

委员会委员人选的通知
各有关单位：

应急救援力量建设分技术委员会隶属于全国应急管理与减灾救灾标准化技术委员会，负责抗洪抢险、地震和地质灾害救援、森林和草原火灾扑救、生产安全事故救援等专业应急救援力量以及航空救援力量、社会应急力量等应急救援力量建设领域标准制修订工作。为推进分技术委员会工作顺利实施，根据《全国专业标准化技术委员会管理办法》和《应急管理标准化工作管理办法》，现面向各有关单位公开征集第一届应急救援力量建设分技术委员会委员人选。有关事项通知如下：

一、征集范围

应急救援力量建设工作相关领域的政府机构、科研院所、大专院校、企事业、行业协会、检测认证机构等方面的行政管理、专业技术人员50人左右。

二、委员条件

1.坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入学习贯彻习近平总书记关于防灾减灾救灾重要论述和对应急管理工作重要指示精神，树牢“四个意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”；

2.遵守中华人民共和国宪法和国家法律法规，具有良好的道德和职业操守，坚持原则，学风正派，认真负责，廉洁公正；

3.应急救援力量建设领域的专家或技术骨干，熟悉标准化工作，具有较高理论水平、扎实的专业知识，具备抗洪抢险、地震和地质灾害救援、森林和草原火灾扑救、生产安全事故、航空救援相关实践经验；

4.具有副高级以上专业技术职称或具有与副高级以上专业技术职称相对应的职务，具有较高的外语（英语）水平；

5.积极参加本技术委员会组织的各项活动，认真履行委员的各项职责和义务；

6.原则上年龄不超过60岁，身体健康。

三、报送材料及要求

1.采取个人申请和所在单位推荐的方式，由委员候选人填写《应急救援力量建设分技术委员会委员登记表》（附件），推荐单位负责审核登记表内容的真实性，在登记表指定位置签署意见并加盖单位公章（公章复印无效）。

2.请于2022年6月30日前，将纸质版《应急救援力量建设分技术委员会委员登记表》一式4份（贴好近期正面免冠2寸彩色照片），另附同底照片2张（背面请注明姓名），统一快递至中国安全生产科学研究院；同时将填写好的登记表电子文档（word版，含电子版照片）提交至指定邮箱（电子邮箱：cumtbhth@126.com；邮件主题为：应急救援力量建设分技术委员会委员登记表-单位名称-姓名）。

四、联系方式

秘书处承担单位：中国安全生产科学研究院

国家自然灾害防治研究院

通讯地址：北京市朝阳区北苑路32号院甲1号楼安全大厦
邮    编：100012

联 系 人：中国安全生产科学研究院霍天宏，18534939996

咨询电话：中国安全生产科学研究院霍天宏，18534939996

国家自然灾害防治研究院卫  清，18813097186

应急管理部救援协调局  许普辉，010-83933214

附件：应急救援力量建设分技术委员会委员人选登记表

应急管理部救援协调和预案管理局

2022年5月30日